

Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO: 001/2014 - MODALIDADE - CARTA CONVITE

OBJETO: Aquisição de materiais de consumo (gêneros alimentícios, material de limpeza e materiais de copa e cozinha), para manutenção do Poder Legislativo Municipal.

Em cumprimento ao disposto no art. 309, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação com epígrafe, apresentando o(s) vencedor (es) pelo critério menor preço unitário: **CLAUDIO AGOSTINETTO - ME.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS			
01	CAFE EM PÓ EMBALAGEM DE 500 GRS	300 POTES	7,00	2.100,00
02	ACUCAR CRISTAL EMBALAGEM DE 05 KG	70 POTES	1,50	1.050,00
03	LEITE EM PÓ - LATA DE 400 GRS	40 LATA	6,97	2.788,00
04	CHÁ SÉCADO - 02 GRS 50 UNIDADES	100 UN	2,00	200,00
05	ARROZ BRANCO 100 KG	12 UN	1,44	17,28
06	MATERIAL DE COPA E COZINHA			
06	COPOS DE 100 ML - TRAZ COM 100 UN	250 TRAZ	2,00	500,00
07	COPOS DE 100 ML - TRAZ COM 100 UN	250 TRAZ	2,00	500,00
08	COPOS DE 100 ML - TRAZ COM 100 UN	10 UN	22,00	220,00
09	GARRAFAS TERMOIS DE 1 LITRO	40 UN	1,75	70,00
10	TAQUILHAS 100 - COZINHA 30 UN	30 UN	30,00	900,00
11	SAVÃO PARA COZINHA	03 UN	22,00	66,00
12	PAVIA DE 45 LITROS	20 UN	36,52	730,40
13	DELT DE 05 LITROS	12 UN	1,50	18,00
14	NEGRAS PARA CAFETERIA	01 UN	1,00	1,00
15	MAO DE LOUÇA	08 UN	14,00	112,00
16	MOEDOR - MADEIRA COM 10 UN	08 UN	11,45	91,60
17	TALHERES - MADEIRA, FACA E COLHER	24 UN	1,45	34,80
18	TALHERES PARA SOBRINHA	24 UN	1,00	24,00
19	FRATOS PUNÇOS	02 UN	22,50	45,00
20	MOEDOR CAPACIDADE DE 1 LITRO	02 UN	37,00	74,00
21	JARRA - OS LITROS			
21	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO			
21	PAR. 100 BUC. - FARDOS COM 10 UN	20 FARDOS	3,50	70,00
22	TOALHA DE 100% ALG. - FARDOS COM 100 UN	10 FARDOS	1,00	10,00
23	TOALHA DE 100% ALG. - FARDOS COM 100 UN	20 FARDOS	4,20	84,00
24	SAPO EM BARRA - 01 KG	02 UN	100,00	200,00
25	SAPO 1/2 QUANTO - 300 ML	30 UN	3,20	96,00
26	DETERGENTE PARA LOUÇA - 02 LITROS	52 UN	0,80	41,60
27	DETERGENTE PARA LOUÇA - 02 LITROS	50 UN	1,70	85,00
28	ÁGUA SANITÁRIA - 01 LITRO	50 UN	0,90	45,00
29	VASSOURA DE PAUVA	02 UN	20,00	40,00
30	RODO	02 UN	1,00	2,00
31	RODO DE ESPUMA	02 UN	1,50	3,00
32	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
33	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
34	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
35	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
36	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
37	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
38	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
39	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
40	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
41	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
42	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
43	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
44	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
45	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
46	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
47	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
48	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
49	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
50	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
51	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
52	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
53	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
54	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
55	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
56	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
57	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
58	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
59	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
60	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
61	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
62	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
TOTAL GERAL BENS				12.728,72

Valor total dos gastos com a licitação nº. 001/2014 - Carta Convite: R\$ 12.728,72 (doze mil, setecentos e vinte e oito reais e setenta e dois centavos).
Homologo a presente licitação.
Francisco Beltrão, 17 de março de 2014.

MICHELLA K. M. MOREIRA
PRESIDENTE DA COMISSÃO LICITANTE
PAULO VALDIR GROHS
PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão

AVISO DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

LICITAÇÃO: 001/2014 - MODALIDADE - CARTA CONVITE

OBJETO: Aquisição de materiais de consumo (gêneros alimentícios, material de limpeza e materiais de copa e cozinha), para manutenção do Poder Legislativo Municipal.

Passado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do procedimento licitatório em epígrafe e adjudicação do objeto a empresa: **CLAUDIO AGOSTINETTO - ME.** Fica assim a adjudicação pelo menor preço por item:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS			
01	CAFE EM PÓ EMBALAGEM DE 500 GRS	300 POTES	7,00	2.100,00
02	ACUCAR CRISTAL EMBALAGEM DE 05 KG	70 POTES	1,50	1.050,00
03	LEITE EM PÓ - LATA DE 400 GRS	40 LATA	6,97	2.788,00
04	CHÁ SÉCADO - 02 GRS 50 UNIDADES	100 UN	2,00	200,00
05	ARROZ BRANCO 100 KG	12 UN	1,44	17,28
06	MATERIAL DE COPA E COZINHA			
06	COPOS DE 100 ML - TRAZ COM 100 UN	250 TRAZ	2,00	500,00
07	COPOS DE 100 ML - TRAZ COM 100 UN	250 TRAZ	2,00	500,00
08	COPOS DE 100 ML - TRAZ COM 100 UN	10 UN	22,00	220,00
09	GARRAFAS TERMOIS DE 1 LITRO	40 UN	1,75	70,00
10	TAQUILHAS 100 - COZINHA 30 UN	30 UN	30,00	900,00
11	SAVÃO PARA COZINHA	03 UN	22,00	66,00
12	PAVIA DE 45 LITROS	20 UN	36,52	730,40
13	DELT DE 05 LITROS	12 UN	1,50	18,00
14	NEGRAS PARA CAFETERIA	01 UN	1,00	1,00
15	MAO DE LOUÇA	08 UN	14,00	112,00
16	MOEDOR - MADEIRA COM 10 UN	08 UN	11,45	91,60
17	TALHERES - MADEIRA, FACA E COLHER	24 UN	1,45	34,80
18	TALHERES PARA SOBRINHA	24 UN	1,00	24,00
19	FRATOS PUNÇOS	02 UN	22,50	45,00
20	MOEDOR CAPACIDADE DE 1 LITRO	02 UN	37,00	74,00
21	JARRA - OS LITROS			
21	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO			
21	PAR. 100 BUC. - FARDOS COM 10 UN	20 FARDOS	3,50	70,00
22	TOALHA DE 100% ALG. - FARDOS COM 100 UN	10 FARDOS	1,00	10,00
23	TOALHA DE 100% ALG. - FARDOS COM 100 UN	20 FARDOS	4,20	84,00
24	SAPO EM BARRA - 01 KG	02 UN	100,00	200,00
25	SAPO 1/2 QUANTO - 300 ML	30 UN	3,20	96,00
26	DETERGENTE PARA LOUÇA - 02 LITROS	52 UN	0,80	41,60
27	DETERGENTE PARA LOUÇA - 02 LITROS	50 UN	1,70	85,00
28	ÁGUA SANITÁRIA - 01 LITRO	50 UN	0,90	45,00
29	VASSOURA DE PAUVA	02 UN	20,00	40,00
30	RODO	02 UN	1,00	2,00
31	RODO DE ESPUMA	02 UN	1,50	3,00
32	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
33	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
34	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
35	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
36	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
37	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
38	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
39	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
40	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
41	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
42	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
43	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
44	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
45	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
46	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
47	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
48	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
49	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
50	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
51	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
52	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
53	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
54	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
55	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
56	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
57	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
58	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
59	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
60	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
61	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
62	RODO DE CROCO	02 UN	1,50	3,00
TOTAL GERAL BENS				12.728,72

Valor total dos gastos com a licitação nº. 001/2014 - Carta Convite: R\$ 12.728,72 (doze mil, setecentos e vinte e oito reais e setenta e dois centavos).
Homologo a presente licitação.
Francisco Beltrão, 19 de março de 2014.

MICHELLA K. M. MOREIRA
PRESIDENTE DA COMISSÃO LICITANTE
PAULO VALDIR GROHS
PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão

O Presidente da Câmara Municipal Vereadores de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público extrato do Contrato:

PARTES: Câmara Municipal de Francisco Beltrão - PR e a empresa **CLAUDIO AGOSTINETTO - ME.**

ESPÉCIE: Contrato nº. 001/2014 - Carta Convite nº. 001/2014.

OBJETO: Aquisição de materiais de consumo (gêneros alimentícios, material de limpeza e materiais de copa e cozinha), para manutenção do Poder Legislativo Municipal.

PRAZO DE VALIDADE: 18 de março de 2015.

VALOR TOTAL: R\$ 12.728,72 (doze mil, setecentos e vinte e oito reais e setenta e dois centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias, de acordo com o consumo e mediante apresentação da nota fiscal eletrônica.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

Órgão/Unidade	Funcional Programática	Elemento de Despesa
01.001	01.031.0101.2-002	3.3.90.30.00.00- Material de Consumo

DATA DA ASSINATURA: 18/03/2014.

FORO: Comarca de Francisco Beltrão - PR.

PAULO VALDIR GROHS
PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

CLAUDIO AGOSTINETTO - ME